Analyse de l'endettement consolidé Décembre 2015 Septembre 2015 Mars 2015

A - Trésorerie 1 165 1 139 1 574

B - Equivalents de trésorerie

C - Titres de placement

D - Liquidités (A + B + C) 1 165 1 139 1 574

E - Créances financières  à court terme

F - Dettes Bancaires  à court terme 602 256 4

G - Part à moins d'un an des dettes LMT 200 260

H - Autres dettes financières à court Terme 1 986 2 198 16

I - Dettes financières courantes à court terme (F + G + H) 2 788 2 714 20

J - Endettement financier net à court terme (I - E - D) 1 623 1 575 -1 554

K - Emprunts bancaires à plus d'un an 5 840 5 844

L - Obligations émises

M - Autres emprunts à plus d'un an 19 180 19 195 15 935

N - Endettement financier net à MLT (K + L + M) 25 020 25 039 15 935

O - Endettement financier net (J + N) 26 643 26 614 14 381

13 | P A G E   G E C I  I N T E R N A T I O N A L  | N O T E  D ’ O P E R A T I O N  2015 15

B 8 Informations financières Pro-Forma

§ Comptes de résultat Consolidés Pro Forma liés à l’acquisition du « Groupe EOLEN »

en K€
GECI

International

Groupe

EOLEN

Ajustements

Pro Forma

Comptes

Pro Forma

Chiffre d’affaires 383 11 553 11 936

Coûts directs -398 -9 384 -9 782

Marge sur coûts directs -16 2 169 0 2 154

 % du chiffre d'affaires -4,1% 18,8% 18,0%

Coûts généraux et administratifs -871 -5 125 -382 -6 377

Résultat opérationnel Courant -887 -2 955 -382 -4 224

Autres Produits et Charges Opérationnels 345 54 399

Résultat opérationnel Net -542 -2 901 -382 -3 824

Coût de l’endettement financier net -176 -160 -336

Autres charges et produits financiers 57 -3 54

Résultat courant avant impôt -660 -3 064 -382 -4 106

Impôts sur les bénéfices -33 -33

Résultat net avant plus-values nettes sur participations

cédées et résultat net des activités abandonnées
-660 -3 097 -382 -4 139

Résultat net des activités abandonnées / destinées à être

cédées

Résultat net -660 -3 097 -382 -4 139

Part du groupe -660 -1 369 -254 -2 284

Intérêts minoritaires 0 -1 728 -128 -1 855

Avril.2015- Sept.2015

14 | P A G E   G E C I  I N T E R N A T I O N A L  | N O T E  D ’ O P E R A T I O N  2015 15

§ Bilan Consolidé Pro Forma liés à l’acquisition du « Groupe EOLEN »

B 9 Prévisions et estimations de bénéfices

Sans objet

B 10 Réserves ou observations sur les informations historiques contenues dans le

rapport d’audit

Le rapport des contrôleurs légaux afférents aux comptes consolidés au 30 septembre 2015 contient les
observations suivantes : « Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre

attention sur les points suivants de l’annexe aux comptes consolidés condensés :

§ La note 3.2.3. « Principe de continuité d’exploitation », qui précise que les prévisions de trésorerie de

la société ayant permis d’arrêter les comptes selon le principe de continuité d’exploitation reposent

sur l’absence de remboursement des comptes courants de XLP Holding et Air Invest ; ces derniers

Avril.2015- Sept.2015

en k€ GECI International
Groupe

Eolen

Ajustements

Pro Forma
Total

ACTIF

Goodwill 5 193 5 193

Immobilisations incorporelles 0 4 966 4 966

Immobilisations corporelles 19 103 122

Actifs financiers non courants 4 801 241 -4 578 465

Total Actifs non-courants 4 820 5 311 615 10 746

Clients et autres débiteurs 443 5 897 -240 6 101

Actif d'impôt exigible -5 4 644 4 639

Autres actifs courants 193 7 298 -576 6 915

Trésorerie et équivalents de trésorerie 955 184 1 138

Total Actifs courants 1 586 18 023 -816 18 793

Actifs non courants détenus en vue de la vente 0

Total Actif 6 407 23 334 -202 29 539

PASSIF

Capital 8 485 10 000 -10 000 8 485

Primes et réserves -23 178 -12 074 11 227 -24 026

Résultat consolidé (attribuable aux propriétaires de la

société mère)
-660 -1 369 -254 -2 284

Total Capitaux propres, attribuable aux propriétaires de

la société mère
-15 353 -3 444 972 -17 825

Attribuables aux participations ne donnant pas le

contrôle
245 1 360 -739 866

Total des capitaux propres -15 109 -2 083 233 -16 959

Emprunts et dettes financières 19 718 5 897 -576 25 039

Provisions non courantes 261 1 803 382 2 446

Autres passifs non courants 132 129 261

Total Passifs non courants 20 111 7 829 -195 27 746

Emprunts et concours bancaires (part à moins d’un an) 10 2 704 2 714

Provisions courantes 267 486 753

Fournisseurs et autres créditeurs 696 2 689 -240 3 144

Autres passifs courants 431 11 711 12 141

Total Passifs courants 1 404 17 589 -240 18 752

Total des passifs 21 515 25 418 -435 46 498

Total Passif 6 407 23 334 -201 29 539

15 | P A G E   G E C I  I N T E R N A T I O N A L  | N O T E  D ’ O P E R A T I O N  2015 15

ayant donné leur accord pour l’incorporation de ces comptes courants dans les capitaux propres de

la société GECI International lors d’augmentations de capital réservées qui devraient être réalisées

au plus tard le 31 mars 2016.

§ La note 4.11. « Engagements Hors Bilan », qui indique la position du Groupe au regard du litige qui

l’oppose à la Région Lorraine.

§ Les notes 3.1. « Activités et faits marquants » et 4. « Notes relatives à certains postes de bilan et du

compte de résultat », qui précisent les modalités de traitement du coût global d’acquisition, ainsi que

[…]

hypothèses préliminaires estimées raisonnables par le Groupe.

Les informations financières Pro Forma Consolidées à fin septembre 2015, ont une valeur purement
illustrative et, en raison de leur nature, traitent une situation hypothétique. Elles ne traitent en rien
une indication des résultats des activités opérationnelles ou de la situation financière du nouvel
ensemble consolidé, qui aurait été obtenue si l’opération était intervenue le 1er avril 2015 pour le
compte de résultat.

Enfin, ces informations financières Pro Forma Consolidées ne représentent pas nécessairement ce qui
aurait été constaté dans les comptes consolidés du Groupe, si l’acquisition avait été effectivement
réalisée à une date antérieure. En aucun cas, elles n’ont pour objectif de présenter ni ne peuvent être
utilisées pour présumer de l’évolution future des comptes consolidés du Groupe.

47 | P A G E   G E C I  I N T E R N A T I O N A L  | N O T E  D ’ O P E R A T I O N  2015 15

§ Comptes de résultat Consolidés Pro Forma liés à l’acquisition du « Groupe EOLEN »

en K€
GECI

International

Groupe

EOLEN

Ajustements

Pro Forma

Comptes

Pro Forma

Chiffre d’affaires 383 11 553 11 936

Coûts directs -398 -9 384 -9 782

Marge sur coûts directs -16 2 169 0 2 154

 % du chiffre d'affaires -4,1% 18,8% 18,0%

Coûts généraux et administratifs -871 -5 125 -382 -6 377

Résultat opérationnel Courant -887 -2 955 -382 -4 224

Autres Produits et Charges Opérationnels 345 54 399

Résultat opérationnel Net -542 -2 901 -382 -3 824

Coût de l’endettement financier net -176 -160 -336

Autres charges et produits financiers 57 -3 54

Résultat courant avant impôt -660 -3 064 -382 -4 106

Impôts sur les bénéfices -33 -33

Résultat net avant plus-values nettes sur participations

cédées et résultat net des activités abandonnées
-660 -3 097 -382 -4 139

Résultat net des activités abandonnées / destinées à être

cédées

Résultat net -660 -3 097 -382 -4 139

Part du groupe -660 -1 369 -254 -2 284

Intérêts minoritaires 0 -1 728 -128 -1 855

Avril.2015- Sept.2015

48 | P A G E   G E C I  I N T E R N A T I O N A L  | N O T E  D ’ O P E R A T I O N  2015 15

§ Bilan Consolidé Pro Forma liés à l’acquisition du « Groupe EOLEN »

Ces comptes Pro Forma anticipent l’augmentation de capital sur ALTONA International, par
incorporation d’une partie du crédit vendeur en faveur de la société « Anthéa » (représentant 20% du
nouveau capital social). Cet ajustement permet de mettre en cohérence les informations proforma
avec les comptes semestriels audités. L’augmentation de capital a été anticipée afin de traiter le « put
», conformément aux normes IFRS 3 et IAS 27. Les postes impactés sont notamment sur la part
minoritaire + 250K€ sur les capitaux propres et 1 039K€ correspondant aux 20% du goodwill. Ce
retraitement a été impacté dans la colonne « GECI International » historique.

§ Opérations Intra Groupe

Il n’y a pas d’opérations inter groupes entre GECI International et le « Groupe EOLEN » avant la
période d’acquisition (6 août 2015).

Avril.2015- Sept.2015

en k€ GECI International
Groupe

Eolen

Ajustements

Pro Forma
Total

ACTIF

Goodwill 5 193 5 193

Immobilisations incorporelles 0 4 966 4 966

Immobilisations corporelles 19 103 122

Actifs financiers non courants 4 801 241 -4 578 465

Total Actifs non-courants 4 820 5 311 615 10 746

Clients et autres débiteurs 443 5 897 -240 6 101

Actif d'impôt exigible -5 4 644 4 639

Autres actifs courants 193 7 298 -576 6 915

Trésorerie et équivalents de trésorerie 955 184 1 138

Total Actifs courants 1 586 18 023 -816 18 793

Actifs non courants détenus en vue de la vente 0

Total Actif 6 407 23 334 -202 29 539

PASSIF

Capital 8 485 10 000 -10 000 8 485

Primes et réserves -23 178 -12 074 11 227 -24 026

Résultat consolidé (attribuable aux propriétaires de la

société mère)
-660 -1 369 -254 -2 284

Total Capitaux propres, attribuable aux propriétaires de

la société mère
-15 353 -3 444 972 -17 825

Attribuables aux participations ne donnant pas le

contrôle
245 1 360 -739 866

Total des capitaux propres -15 109 -2 083 233 -16 959

Emprunts et dettes financières 19 718 5 897 -576 25 039

Provisions non courantes 261 1 803 382 2 446

Autres passifs non courants 132 129 261

Total Passifs non courants 20 111 7 829 -195 27 746

Emprunts et concours bancaires (part à moins d’un an) 10 2 704 2 714

Provisions courantes 267 486 753

Fournisseurs et autres créditeurs 696 2 689 -240 3 144

Autres passifs courants 431 11 711 12 141

Total Passifs courants 1 404 17 589 -240 18 752

Total des passifs 21 515 25 418 -435 46 498

Total Passif 6 407 23 334 -201 29 539

49 | P A G E   G E C I  I N T E R N A T I O N A L  | N O T E  D ’ O P E R A T I O N  2015 15

Un produit de dividende de 2014 dans les comptes de « Groupe EOLEN », via sa filiale Alliance Services
Plus a été neutralisé pour 0,8 millions d’euros, et a impacté les réserves consolidées en contrepartie.

§ Ajustements Pro Forma liés à l’harmonisation des méthodes comptables

Le « Groupe EOLEN » n’avait pas procédé à la valorisation des engagements de retraites dans ses
comptes consolidés historiques. Celui-ci a été valorisé par la société ADP GSI, prestataire de paie des
sociétés du « Groupe EOLEN ». Le montant à fin septembre 2015 est de 0,4 millions d’euros.